MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
Rodovia MGT-367, km 583 nº 5000, Alto do Jacuba, Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200– e-mail: copese@ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE 2018

 EDITAL 14/2018 RETIFICA EDITAL 08/2018 COMPLEMENTAR AO EDITAL 01/2018

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, através da
Coordenação de Processos Seletivos - Copese, torna público a retificação do Edital
08/2018, complementar ao Edital 01/2018, referente à mudança nas datas ...

ONDE SE LÊ

(...)

2 – ORIENTAÇÕES PARA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS e EXCEDENTES

2.1. Para concorrer a uma vaga,  o candidato  CLASSIFICADO e EXCEDENTE,
cujo nome constar na lista 1 ou 2, deverá comparecer para participar da 5ª
chamada (oral e presencial).

2.2. A lista de convocação para a 5ª chamada será publicada no dia 23 ou 24 de
abril.

2.3. A 5ª chamada ocorrerá nos dias 25, 26 e 27 de abril.

LEIA-SE:

(...)

2 – ORIENTAÇÕES PARA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS e EXCEDENTES

2.1. Para concorrer a uma vaga,  o candidato  CLASSIFICADO e EXCEDENTE,
cujo nome constar na lista 1 ou 2, deverá acessar nos dias 23 e 24/04/2018 o
"Controle de Chamadas - Sistema Pressiga" através do link:  e posteriormente
comparecer para participar da 5ª chamada (oral e presencial).

2.2. A lista de convocação para a 5ª chamada será publicada no dia 20 de abril.
2.3. A 5ª chamada ocorrerá nos dias 26 e 27 de abril.

Diamantina, 20 de abril de 2018.

Alessandra Neves Orsetti Araújo
Coordenadora da Copese/UFVJM

Profª. Drª Leida Calegário Oliveira
Pró-Reitora de Graduação/UFVJM

Edital nº 08/2018 - Complementar  ao Edital nº 01/2018 - Sistema de Seleção Unificada - SiSU 1º semestre 2018